
COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 2 del 13-02-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 38 del 13-02-2020

OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
DIRETTRICI STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL),
PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO
SARNESE" finanziato con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura
Tecnica di Missione per l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC
2014-2020  progetto esecutivo approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e
Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019 adeguamento quadro economico -
CUP: H27H18000590006  Nomina commissione giudicatrice -

C.I.G.

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-02-2020 ora 16:29:23



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

L'anno  duemilaventi addì  tredici del mese di febbraio, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

PREMESSO CHE
con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per l’Attuazione-

Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014/2020 – è stato ammesso, provvisoriamente, a
finanziamento il progetto in esame per "Intervento di adeguamento e manutenzione
straordinaria delle direttrici stradali, sedi dei servizi di TPL, per favorire l'accessibilità alle
stazioni ferroviarie dell'Agro Nocerino Sarnese" – CUP: H27H18000590006 – per complessivi
€ 2.319.784,50;
con propria determinazione Reg. Gen. 653/2019 è stato stabilito di indire la gara d’appalto per i-

lavori di cui al progetto per l’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE L’ACCESSIBILITA’ ALLE
STAZIONI FERROVIARIE DELL’AGRO NOCERINO SARNESE” finanziato con
Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per l’Attuazione
Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014-2020 – progetto esecutivo approvato con
DGC n. 94 del 17.07.2019 e Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019 adeguamento quadro
economico - CUP: H27H18000590006, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del
DLgs n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (Qualità/Prezzo),
ai sensi dell’art. 95 comma 2 del DLgs 50/2016, secondo quanto indicato negli atti di gara;

DATO ATTO CHE
con la medesima determinazione Reg. Gen. 653/2019 è stato approvato il bando e il-

disciplinare di gara con i relativi allegati;
il termine per la presentazione delle offerte è spirato in data 02.01.2020 e, pertanto, risulta-

possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della relativa  commissione
giudicatrice delle offerte pervenute;

ATTESO CHE
ai sensi dell’art. 78 del DLgs 50/2016 e smi, rubricato “Albo dei componenti delle commissioni-

giudicatrici” è istituito presso l’ANAC “l’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle
commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”;

CONSIDERATO CHE
ai sensi dell’art. 77, comma 12, del D.lgs. n. 50/2016 “Fino alla adozione della disciplina in-

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario
del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da
ciascuna stazione appaltante.”
ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è costituita da un numero-

dispari di commissari, non superiore a cinque";

Oggetto: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI
STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE" finanziato
con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per
l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014-2020  progetto esecutivo
approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019
adeguamento quadro economico - CUP: H27H18000590006  Nomina commissione
giudicatrice -

2

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-02-2020 ora 16:29:23



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

3

da verifica all’interno di questo Ente risulta che non vi sono figure tecniche di profilo D, fatta-

eccezione del progettista arch. Giuseppe Ricco, da poter nominare quale componente della
commissione giudicatrice;

VISTI i criteri, a valenza transitoria, da osservare per la nomina, da parte di questa stazione appaltante
dei componenti delle commissioni giudicatrici, nelle procedure di affidamento con l’offerta
economicamente più vantaggiosa, approvati con Delibera di GC n. 11/2020;
RITENUTO, pertanto, dover procedere alla nomina di commissari appartenenti ad altre
amministrazioni aggiudicatrici e, pertanto, in data 07.02.2020 è stato pubblicato, sul sito web di questo
Ente, specifico avviso per ottenere la disponibilità di funzionari, appartenenti ad altre amministrazioni
aggiudicatrici, per l'eventuale nomina a Commissario nella procedura in esame, specificando di inviare
la propria disponibilità entro e non oltre le ore 12:00 del 13.02.2020;
PRESO ATTO CHE nel termine sopra indicato sono pervenute le seguenti disponibilità:

comune di Palma Campania (NA) – ing. RAIA Salvatore Felice, responsabile del V Settore-

Sviluppo Economico del Territorio;
comune di Poggiomarino (NA) – ing. PAGANO Rino, responsabile del Settore Sviluppo-

Urbanistico ed Economico del Territorio;
comune di San Giuseppe Vesuviano (NA) – ing. REGA Antonio, Responsabile del Servizio-

Urbanistica e Ambiente;
RITENUTO, ALTRESI,

di individuare il presidente della commissione nella persona dell’ing. PAGANO Rino,-

responsabile del Settore Sviluppo Urbanistico ed Economico del Territorio del comune di
Poggiomarino (NA);
di individuare componente della commissione nella persona dell’ing. REGA Antonio,-

Responsabile del Servizio Urbanistica e Ambiente del comune di San Giuseppe Vesuviano
(NA);
di individuare componente della commissione nella persona dell’ing. RAIA Salvatore Felice,-

responsabile del V Settore Sviluppo Economico del Territorio del comune di Palma Campania
(NA);

DATO ATTO, ALTRESI’, CHE ai componenti effettivi della Commissione è riconosciuto il
compenso, così come disciplinato nei criteri, a valenza transitoria, da osservare per la nomina, da parte
di questa stazione appaltante dei componenti delle commissioni giudicatrici, nelle procedure di
affidamento con l’offerta economicamente più vantaggiosa, approvati con Delibera di GC n. 11/2020,
ovverosia pari a:

Presidente di commissione compenso, omnicomprensivo, pari a € 1.500,00;-

Componenti della commissione compenso, omnicomprensivo, pari a € 1.200,00 cadauno;-

ACCERTATA la propria competenza al riguardo giusto Decreto Sindacale n. 25 del 31.12.2019, prot.
n. 18787/2019;
VISTI

il DLgs 50/2016 e smi;-

il DLgs 267/2000 e smi;-

RICHIAMATA la delibera di GC n. 6/2019, avente ad oggetto “Disciplina a valenza transitoria: criteri
per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici, nelle procedure di gara per
l’aggiudicazione dei contratti pubblici di appalto con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa”;

DETERMINA

RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
COSTITUIRE la commissione giudicatrice per la gara d’appalto per i lavori di cui al progetto per
l’INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-02-2020 ora 16:29:23



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed Ambiente
e il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

DIRETTRICI STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL),
PER FAVORIRE L’ACCESSIBILITA’ ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELL’AGRO
NOCERINO SARNESE” finanziato con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura
Tecnica di Missione per l’Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014-2020 – progetto
esecutivo approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019
adeguamento quadro economico - CUP: H27H18000590006, mediante procedura aperta, ai sensi
dell’art. 60 del DLgs n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
(Qualità/Prezzo), ai sensi dell’art. 95 comma 2 del DLgs 50/2016;
STABILIRE che la commissione sia costituita da n. 3 componenti;
NOMINARE la commissione giudicatrice come segue:

ing. PAGANO Rino, responsabile del Settore Sviluppo Urbanistico ed Economico del-

Territorio del comune di Poggiomarino (NA), Presidente;
ing. REGA Antonio, Responsabile del Servizio Urbanistica e Ambiente del comune di San-

Giuseppe Vesuviano (NA), componente;
ing. RAIA Salvatore Felice, responsabile del V Settore Sviluppo Economico del Territorio del-

comune di Palma Campania (NA) componente con funzioni di segretario verbalizzante;
DARE ATTO CHE

ai componenti effettivi della Commissione spettano i seguenti compensi;-
Presidente di commissione compenso, omnicomprensivo, pari a € 1.500,00;o
Componenti della commissione compenso, omnicomprensivo, pari a € 1.200,00o
cadauno;

l’importo totale pari a € 3.900,00 quale compenso dovuto alla commissione giudicatrice, trova-
copertura finanziaria all'interno delle somme a disposizione del quadro economico dei lavori di
cui trattasi – Spese commissione giudicatrice – il cui impegno di spesa è stato effettuato con
determinazione a contrarre Reg. Gen. 653/2019, impegno n. 298/2019;

SUB-IMPEGNARE la somma pari ad € 3.900,00 al codice bilancio 08.01-2.02.01.09.012 (ex Cap.
2045/0) del bilancio 2019, impegno n. 298/2019, come di seguito specificata:

€ 1.500,00 in favore dell’ing. PAGANO Rino, responsabile del Settore Sviluppo Urbanisticoa)
ed Economico del Territorio del comune di Poggiomarino (NA), in qualità di Presidente;
€ 1.200,00 in favore dell’ing. REGA Antonio, Responsabile del Servizio Urbanistica eb)
Ambiente del comune di San Giuseppe Vesuviano (NA), in qualità di commissario;
€ 1.200,00 in favore dell’ing. RAIA Salvatore Felice, responsabile del V Settore Sviluppoc)
Economico del Territorio del comune di Palma Campania (NA), in qualità di commissario;

TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio di segreteria ed ai funzionari incaricati per gli
adempimenti di competenza;
DARE ATTO, ALTRESI, CHE

la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del DLgs n.-
267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del DLgs 33/2013;-
al presente atto venga data pubblicità ai sensi delle disposizioni vigenti.-

4

 Vittorio Carbone

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-02-2020 ora 16:29:23



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Il Responsabile del Settore Lavori Pubblici ed
Ambiente

 Vittorio Carbone

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n.
213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della
formazione dell'atto;

ATTESTANO, altresì:
1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;
2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;
3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo,
non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente
4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 e della L. 190/2012;

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il destinatario
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di San Marzano sul Sarno.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Il Responsabile del Procedimento

5

San Marzano sul Sarno, 13-02-2020

Atto originale DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  VITTORIO CARBONE C.F. CRBVTR72M20I019P il 13-02-2020 ora 16:29:23



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 2 del 13-02-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 38 del 13-02-2020

OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
DIRETTRICI STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL),
PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO
SARNESE" finanziato con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura
Tecnica di Missione per l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC
2014-2020  progetto esecutivo approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e
Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019 adeguamento quadro economico -
CUP: H27H18000590006  Nomina commissione giudicatrice -

C.I.G.

Oggetto: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI
STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE" finanziato
con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per
l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014-2020  progetto esecutivo
approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019
adeguamento quadro economico - CUP: H27H18000590006  Nomina commissione
giudicatrice -

Visto di regolarità contabile attestante la COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, comma 9,  D.lgs. n° 267/00)
T.U.E.L.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BONINO C.F. BNNGPP79D30F912W il 14-02-2020 ora 12:34:33



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

Descrizione capitolo:
Intervento adeguamento manutenzione straordinaria direttrici
stradali provinciali- cap. E.679 CUP

Causale sub-impegno
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI STRADALI,
SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE
STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE" INCARICO pagano rino

Causale sub-impegno
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI STRADALI,
SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE
STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE"  incarico REGA ANTONIO

Anno
2019

del
14-02-2020

Importo operazione €.       1.200,00

Importo operazione €.       1.500,00

DATI BENEFICIARIO

Comp./Res.
R

IMPEGNO DI SPESA

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

DATI BENEFICIARIO

N.

IMPEGNO DI SPESA

Capitolo
      2045

Codice beneficiario

N.   298 sub
    3

Anno
2019

del
14-02-2020

Comp./Res.
R

Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

Articolo

Capitolo
      2045

Articolo Cod. bil.
08.01-

2.02.01.09.012

SIOPE Descrizione capitolo:
Intervento adeguamento manutenzione straordinaria direttrici
stradali provinciali- cap. E.679 CUP

Cod. bil.
08.01-

2.02.01.09.012

IMPEGNO DI SPESA

Causale sub-impegno
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI STRADALI,
SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE
STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE" INCARICO raia salvatore felice

SIOPE Descrizione capitolo:
Intervento adeguamento manutenzione straordinaria direttrici
stradali provinciali- cap. E.679 CUP

Importo operazione €.       1.200,00

N.   298

DATI BENEFICIARIO

sub
    2

Anno
2019

Codice beneficiario
Ragione sociale beneficiario:

 -  ()

del
14-02-2020

Comp./Res.
R

San Marzano sul Sarno, lì  14-02-2020 Il Responsabile del Settore
Finanze e personale

  298 sub
    1

dott. Giuseppe Bonino

Capitolo
      2045

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

Articolo Cod. bil.
08.01-

2.02.01.09.012

2

SIOPE

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BONINO C.F. BNNGPP79D30F912W il 14-02-2020 ora 12:34:33



COMUNE DI SAN MARZANO SUL SARNO

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

REGISTRO SETTORE               n. 2 del 13-02-2020

REGISTRO GENERALE                     n. 38 del 13-02-2020

OGGETTO: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE
DIRETTRICI STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL),
PER FAVORIRE L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO
SARNESE" finanziato con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura
Tecnica di Missione per l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC
2014-2020  progetto esecutivo approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e
Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019 adeguamento quadro economico -
CUP: H27H18000590006  Nomina commissione giudicatrice -

C.I.G.

Oggetto: INTERVENTO DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE DIRETTRICI
STRADALI, SEDI DEI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE (TPL), PER FAVORIRE
L'ACCESSIBILITA ALLE STAZIONI FERROVIARIE DELLAGRO NOCERINO SARNESE" finanziato
con Decreto Dirigenziale n. 260 del 23.09.2019 - Struttura Tecnica di Missione per
l'Attuazione Delibera CIPE 54/2016 con le risorse FSC 2014-2020  progetto esecutivo
approvato con DGC n. 94 del 17.07.2019 e Determina Reg. Gen. n. 443 del 27.08.2019
adeguamento quadro economico - CUP: H27H18000590006  Nomina commissione
giudicatrice -

Referto di Pubblicazione

La presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi

dal 14-02-2020  al 29-02-2020 con numero di registro 160 del Comune di San Marzano sul Sarno sul proprio sito

istituzionale all’indirizzo web www. sanmarzanosulsarno.gov.it.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 14-02-2020 ora 13:58:19



Comune dI San Marzano sul Sarno – Settore Lavori Pubblici ed Ambiente

(vedi nominativo nel certificato di firma)
L’addetto alla Pubblicazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

San Marzano sul Sarno, lì 14-02-2020

2

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 2 del 13-02-2020 firmato digitalmente da  GIOVANNI PALMA C.F. PLMGNN61H05I377A il 14-02-2020 ora 13:58:19


